平成２１年１０月２９日
各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社
代 表 者 代表取締役   二宮 榮規

（コード番号４３６６ 大証第２部）

問合せ先 取締役管理部長 永松 真一
ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 2１年 5 月 12 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記
 （金額の単位：百万円）

１．平成２２年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正
（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

売 上 高        営業利益 経 常 利 益        四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,600 △700 △700 △700 △63 円 87 銭
今回修正予想（Ｂ） 5,975 △346 △415 △430 △39 円 28 銭
増減額(B)－(A) 1,375 354 285 270 －
増 減 率        （％）         29.9 － － － －
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成２１年３月期第２四半期）
7,783 461 414 349 31 円 88 銭

２．平成２２年３月期通期連結業績予想数値の修正
 （平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

売 上 高        営業利益 経 常 利 益        当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 10,200 △1,200 △1,100 △1,100 △100 円 36 銭
今回修正予想（Ｂ） 12,000 △600 △700 △700 △63 円 87 銭
増減額(B)－(A) 1,800 600 400 400 －
増 減 率        （％）         17.6 － － － －
（ご参考）前期実績

（平成２１年３月期）
12,516 △265 △393 △1,057 △96 円 47 銭

３．平成２２年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正
  （平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

売 上 高        営業利益 経 常 利 益        四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,800 △700 △700 △700 △63 円 87 銭
今回修正予想（Ｂ） 4,977 △440 △447 △434 △39 円 60 銭
増減額(B)－(A) 1,177 260 253 266 －
増 減 率        （％）         31.0 － － － －
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成２１年３月期第２四半期）
6,532 249 410 422 38 円 54 銭

４．平成２２年３月期通期個別業績予想数値の修正

（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

売 上 高        営業利益 経 常 利 益        当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 8,500 △1,200 △1,100 △1,１00 △100 円 36 銭
今回修正予想（Ｂ） 10,000 △800 △800 △800 △73 円 00 銭
増減額(B)－(A) 1,500 400 300 300 －
増 減 率        （％）         17.6 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成２１年３月期）
10,304 △465 △301 △868 △79 円 18 銭

５．修正の理由

連結、個別ともに当第 2 四半期累計期間につきましては、化成品事業や環境関連事業におい

て景気刺激策の効果に伴う市場の回復により売上高が前回公表予想数値を上回る見通しとな

りました。売上高の増加に伴い営業損失、経常損失、四半期純損失が減少する見込みとなりま

したので業績予想を修正いたします。

連結、個別の通期業績予想につきましては、第 2 四半期累計期間の業績修正に伴い、通期業

績予想を修正いたします。

以上

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要

因により乖離することもありえますので、ご承知おきください。